
Zápis 33/2016/II Rady města Rokytnice v Orlických horách
ze dne 22.2.2016

Přítomno 4 členové RM. Rada města schvaluje ověřovatelem zápisu paní Evu Tuhárskou. Rada města
schvaluje zapisovatelkou zápisu paní Bc. Soňu Rűckerovou, pracovnici Městského úřadu.
Hlasováno o návrhu 4 pro, 0 proti, 0 zdržel.
Jednání zahájeno v 16,00 hodin.

Starosta města Petr Hudousek konstatoval, že veškerý podkladový materiál k projednávaným bodům byl
uveřejněn na intranetu Města Rokytnice v O. h.

1) Návrh programu jednání
Starosta přečetl návrh programu. Ze strany radních nebyly podány žádné doplňující návrhy.
Rada města schvaluje: předložený návrh programu jednání.

2) Návrh bytové komise
Místostarosta Petr Mareš seznámil přítomné s návrhem bytové komise prodloužit nájemní smlouvy
nájemníkům, kterým končí nájemní smlouva k 29.2.2016. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: prodloužení nájemních smluv dle návrhu bytové komise, který je přílohou zápisu,

3) Smlouva o propagační činnosti – FrostFood a.s.
Starosta předložil návrh smlouvy. Předmětem smlouvy je propagace společnosti na plese města. Ze strany
radních nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřít se společností FrostFood a.s., Kasárna ev.č. 41, 517 61 Rokytnice v
Orlických horách smlouvu o propagační činnosti dle předloženého návrhu.

4) Jmenování členů Redakční rady Horský kurýr
Starosta předložil návrh členů redakční rady měsíčníku Horský kurýr. Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: jmenování členů redakční rady měsíčníku Horský kurýr na období od 1.3.2016 do
28.2.2017 ve složení p. Lucie Grunclová, DiS. a p. Jiří Koblása.
Rada města schvaluje: jmenování slečny Blanky Štěpánové členem redakční rady měsíčníku Horský
kurýr na období od 1.3.2016 do 31.12.2016 .

5) Žádost o dotaci – Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska – Euroregion Glacensis
Starosta předložil žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města a návrh na poskytnutí dotace dle žádosti.
Ze strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 2.000,- Kč Euroregionu Pomezí Čech,
Moravy a Kladska – Euroregionu Glacensis na zajištění provozu Cyklobusů Orlických hor na rok 2016.
Rada města ukládá: předložit výši dotace do návrhu rozpočtu města na rok 2016.
Zodpovídá: Ing. Luboš Tylš Termín: příprava rozpočtu

6) Žádost o bezúplatný převod pozemků – Státní pozemkový úřad
Místostarosta předložil soupisu pozemků, o které by bylo možné bezúplatně požádat na Státní pozemkový
úřad. Po krátké diskuzi bylo schváleno podat žádost o bezúplatný převod pozemků.
Rada města bere na vědomí: informace o možnosti podat žádost o bezúplatný převod pozemků na
Státní pozemkový úřad.
Rada města schvaluje: podání žádosti na Státní pozemkový úřad o bezúplatný převod pozemků dle
předloženého návrhu.
Zodpovídá: tajemník a místostarosta Termín: do 4.3.2016

7) Žádost o výpůjčku zámeckého parku – Clan Orlických horalů z.s.
Starosta předložil žádost spolku Clan Orlických horalů o zapůjčení zámeckého parku k uspořádání horalsko-



skotských her konaných dne 23.7.2016. Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: záměr výpůjčky pozemku č. 4/1 ostatní plocha v obci a k.ú. Rokytnice v Orlických
horách předem známému zájemci dle žádosti.
Rada města ukládá: zveřejnit záměr výpůjčky pozemku dle usnesení.
Zodpovídá: tajemník Termín: do 7.3.2016

8) Dodatek č. 1 – Stavitelství EU s.r.o. Vamberk (Přírodní zahrada MŠ)
Starosta předložil návrh dodatku. Předmětem dodatku je rozšíření smlouvy o dílo o víceprace, které nebyly
uznány poskytovatelem dotace v rámci tohoto projektu. Po krátké diskuzi byl návrh dodatku vzat na
vědomí a bylo doporučeno zastupitelstvu města uzavřít dodatek.
Rada města bere na vědomí: předložený dodatek č. 1 v rámci projektu „Přírodní hřiště při mateřské
škole v Rokytnici v O. h.“.
Rada města doporučuje zastupitelstvu města: uzavřít dodatek č. 1 se společností Stavitelství EU
s.r.o. Vamberk dle předloženého návrhu.

9) Marketingový balíček Orlických hor a Podorlicka (OHP)
Starosta seznámil radní se záměrem destinační společnosti OHP o společné propagaci značky Orlické hory
a Podorlicko ve vhodných prostorech za účelem rozvoje našeho regionu. Po krátké diskuzi bylo schváleno
nabídnout k propagaci vhodné prostory ve Sportovním areálu pro všechny generace.
Rada města schvaluje: nabídnout destinační společnosti Orlické hory a Podorlicko vhodné prostory ve
Sportovním areálu pro všechny generace k propagaci Orlických hor a Podorlicka.

10) Projekt Žijeme spolu
Starosta informoval o projektu „Žijeme spolu“, který se zabývá česko-polskou spoluprácí regionu Orlicko a
Kladsko. Jedním z partnerů tohoto projektu je destinační společnost Orlické hory a Podorlicko (OHP), které
je město členem. Po krátké diskuzi byly informace k projektu vzaty na vědomí a bylo doporučeno
zastupitelstvu města schválit účast destinační společnosti OHP na tomto projektu.
Rada města bere na vědomí: informace k projektu „Žijeme spolu“.
Rada města doporučuje zastupitelstvu města: schválit účast destinační společnosti OHP na projektu
„Žijeme spolu“.

11) Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti – ČEZ Distribuce, a.s.
Tajemník předložil žádost společnosti GTT a.s., která zastupuje společnosti ČEZ Distribuce, a.s. o zřízení
věcného břemene - služebnosti na přípojku podzemního kabelového vedení NN k novostavbě. Po krátké
diskuzi bylo schváleno uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti.
Rada města schvaluje: uzavřít se společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín smlouvu
o právu provést stavbu č. IV-12-2014290/VB/2 se smlouvou o smlouvě budoucí smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti k části pozemku p.č. 774/36 v obci a k.ú. Rokytnice v Orlických horách dle žádosti s
následným uzavřením samotné smlouvy o zřízení věcného břemene za jednorázovou náhradu za zřízení
práv odpovídající věcnému břemenu ve výši 1.500,- Kč plus DPH ve výši dle platného zákona o DPH.

12) Smlouva o spolupráci - Římskokatolická farnost Rokytnice v Orlických horách
Starosta předložil návrh smlouvy, který řeší spolupráci při postupné obnově a společném využití kostela
Nejsvětější Trojice. Připravit návrh smlouvy bylo uloženo v radě města dne 14.12.2015. Po krátké diskuzi
byl návrh vzat na vědomí a bylo doporučeno zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvu o spolupráci.
Rada města bere na vědomí: předloženou smlouvu o spolupráci ve věci postupné obnovy a společného
využití zámeckého kostela Nejsvětější Trojice v Rokytnici v O. h.
Rada města doporučuje zastupitelstvu města: uzavřít smlouvu o spolupráci s Římskokatolickou
farností Rokytnice v Orlických horách dle předloženého návrhu.

13) Nájemní smlouva – CENTEP spol. s r.o.
Starosta předložil návrh dodatku nájemní smlouvy. Předmětem dodatku je nájem lesních pozemků. Nebyly



žádné připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřít s CENTEP, spol. s r.o., Rokytnice v Orlických horách Dodatek č. 16
nájemní smlouvy ze dne 10.8.2004, na pronájem lesních pozemků dle předloženého návrhu.

14) Oprava bytu - čp. 73 – p. Štefan Filipek
Starosta předložil rozpis práce s plánovaným počtem hodin a kalkulaci ceny za hodinu práce, který doložil
nájemník p. Filipek. Dále předložil návrh smlouvy o spolupráci. Předmětem smlouvy je oprava a údržba
domu čp. 73. Po diskuzi byla schválena výše slevy na nájemném a uzavření smlouvy o spolupráci.
Rada města schvaluje: slevu na nájemném za užívání čp. 73 na náměstí T. G. Masaryka ve výši 2.000,-
Kč/měsíc do 30.4.2016 a ve výši 1.500,- Kč/měsíc od 1.5.2016 do 30.6.2018.
Rada města schvaluje: uzavřít s panem Štefanem Filipkem, náměstí T. G. Masaryka čp. 72, 517 61
Rokytnice v Orlických horách smlouvu o spolupráci dle předloženého návrhu.

15) Návrh rozpočtu na rok 2016
Starosta a vedoucí finančního odboru Ing. Luboš Tylš předložili návrh rozpočtu města na rok 2016. Po
diskuzi byl návrh vzat na vědomí.
Rada města bere na vědomí: předložený návrh rozpočtu Města Rokytnice v Orlických horách na rok
2016 a ukládá jeho vyvěšení na úřední desce města.
Zodpovídá: Ing. Luboš Tylš Termín: do 4.3.2016

16) Darovací smlouvy – ples města
Starosta předložil návrhy smluv. Předmětem smluv je poskytnutí daru od jednotlivých dárců na podporu 9.
Rokytnického městského plesu. Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřít darovací smlouvy dle předložených návrhů:
a) se společností ORLICKO a.s., Nebeská Rybná 2, 517 61 Rokytnice v Orlických horách,
b) se společností ASSCO, s.r.o., Ruská 14/140, 101 10 Praha 10, Vršovice,
c) společností TEDOZ PP s.r.o., Jiřího Potůčka 290, 530 09 Pardubice VII, Trnová,
d) s MDDr. Simonou Pavlovou, Náměstí Gen. Knopa 837, 564 01 Žamberk,
e) s p. Jiřím Mencákem, Nádražní 43, 564 01 Žamberk,
f) s Mgr. Marií Matyášovou, Sídliště 1. máje 457, 517 61 Rokytnice v Orlických horách,
g) s Petrem Mamiňákem, 5. května 60, 517 61 Rokytnice v Orlických horách,
h) s Adamem Levým, Zahradní 251, 517 61 Rokytnice v Orlických horách.

O Usnesení Rady města Rokytnice v Orlických horách hlasováno jako o celku 4 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Jednání ukončeno: v 18,00 hodin

Petr Mareš Petr Hudousek
místostarosta města starosta města

Ověřovatel:
Eva Tuhárská

Zapsala: Soňa Rűckerová


